О внесении изменения в постановление акимата Алматинской области от 17 ноября
2017 года № 508 "Об утверждении размеров выплат ежемесячного денежного
содержания спортсменам, входящим в состав сборных команд Республики Казахстан
по видам спорта (национальных сборных команд по видам спорта), их тренерам, а
также спортсменам, выступающим в составах сборных команд Республики Казахстан (
национальных сборных команд) по игровым видам спорта, их тренерам и
руководителям клубных команд"

Постановление акимата Алматинской области от 29 января 2024 года № 31.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Алматинской области 30 января 2024 года
№ 6079-05
      акимат Алматинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление акимата Алматинской области "Об утверждении
размеров выплат ежемесячного денежного содержания спортсменам, входящим в
состав сборных команд Республики Казахстан по видам спорта (национальных
сборных команд по видам спорта), их тренерам, а также спортсменам, выступающим в
составах сборных команд Республики Казахстан (национальных сборных команд) по
игровым видам спорта, их тренерам и руководителям клубных команд" от 17 ноября
2017 года № 508 (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов ) следующее изменение:№ 4405
       утвержденное указанным постановлением изложить в новой редакции, приложение
согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Управление физической культуры и спорта
Алматинской области" в установленном законодательством Республики Казахстан
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте
юстиции Алматинской области;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Алматинской области после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после дня государственной регистрации
настоящего постановления представление в государственное учреждение "Аппарат
акима Алматинской области" сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных
подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима области.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Алматинской области М. Султангазиев

Приложение к постановлению акимата

Алматинской области от 29 января
2024 года № 31

Размер ежемесячных выплат ежемесячного денежного содержания спортсменам, входящим
в состав сборных команд Республики Казахстан по видам спорта (национальных сборных
команд по видам спорта), их тренерам, а также спортсменам, выступающим в составах
сборных команд Республики Казахстан (национальных сборных команд) по игровым видам
спорта, их тренерам и руководителям клубных команд

№

Классиф
икация
соревно
ваний
п о
видам
спорта,
игровым
видам
спорта

Размеры выплат (месячный расчетный показатель)

Спортсмены Тренеры
Руководители клубных
команд

1 место 2 место 3 место 1 место 2 место 3 место 1 место 2 место 3 место

Олимпийские виды спорта

1

Летние
и
зимние
Олимпи
йские,
Сурдли
мпийски
е  и
Паралим
пийские
игры

203 145 116 3 3 3 3 3 3

2

Азиатск
и е ,
ПараАзи
атские и
СурдоА
зиатские
игры

116 87 72 3 3 3 3 3 3

3

Летняя
и
зимняя
Универс
иада,
Исламск
ие игры

43 35 29 3 3 3 3 3 3

4
Юношес
к и е
Олимпи
йские
игры

43 35 29 3 3 3 3 3 3

5

Чемпио
н а т
Мира
среди
взрослы
х

145 116 87 3 3 3 3 3 3

6

Чемпио
н а т
Мира
среди
молодеж
и

72 58 43 3 3 3 3 3 3

7

Чемпио
н а т
Мира
среди
юношей

35 29 23 3 3 3 3 3 3

8

Чемпио
н а т
Азии
среди
взрослы
х

101 72 58 3 3 3 3 3 3

9

Чемпио
н а т
Азии
среди
молодеж
и

43 35 29 3 3 3 3 3 3

10

Чемпио
нат РК
среди
взрослы
х,
Спартак
иада РК
среди
взрослы
х

87 43 29 3 3 3 3 3 3

11

Лицензи
я  н а
Олимпи
йские
игры

72 - - - - - - - -

Национальные виды спорта

1

Чемпио
н а т
Мира
среди
взрослы
х

58 43 29 3 3 3 3 3 3

2

Чемпио
н а т
Мира
среди
молодеж
и

29 20 14 3 3 3 3 3 3

3

Чемпио
н а т
Мира
среди
юношей

14 - - 3 - - 3 - -

4

Чемпио
н а т
Азии
среди
взрослы
х

29 20 14 3 3 3 3 3 3

5

Чемпио
н а т
Азии
среди
молодеж
и

20 - - 3 - - 3 - -

6

Чемпио
нат РК
среди
взрослы
х

20 - - 3 - - 3 - -

7

Турнир
"
Қазақста
н
Барысы"
РК

35 26 20 3 3 3 3 3 3

Неолимпийские виды спорта

1

Чемпио
н а т
Мира
среди
взрослы
х

43 29 20 3 3 3 3 3 3

2

Чемпио
н а т
Мира
среди 29 20 14 3 3 3 3 3

молодеж
и

3

3

Чемпио
н а т
Мира
среди
юношей

14 - - 3 - - 3 - -

4

Чемпио
н а т
Азии
среди
взрослы
х

29 20 14 3 3 3 3 3 3

5

Чемпио
н а т
Азии
среди
молодеж
и

20 - - 3 - - 3 - -

6

Чемпио
нат РК
среди
взрослы
х

20 - - 3 - - 3 - -

Паралимпийские и Сурдлимпийские виды спорта

1

Чемпио
н а т
Мира
среди
взрослы
х

72 58 43 3 3 3 3 3 3

2

Чемпио
н а т
Мира
среди
молодеж
и

58 43 29 3 3 3 3 3 3

3

Чемпио
н а т
Мира
среди
юношей

43 29 20 3 3 3 3 3 3

4

Чемпио
н а т
Азии
среди
взрослы
х

43 29 20 3 3 3 3 3 3

Чемпио
н а т
Азии

5 среди
молодеж
и

29 20 14 3 3 3 3 3 3

6

Чемпио
н а т
Азии
среди
юношей

29 20 14 3 3 3 3 3 3

7

Чемпио
нат РК
среди
взрослы
х ,
Спартак
иада РК,
Паралим
пийские
игры РК
,
Сурдли
мпийски
е
игрыРК,
Спартак
иада лиц
,
имеющи
х
донорск
и е
органы
после
транспл
антации

29 23 14 3 - - 3 - -

8

Чемпио
нат РК
среди
молодеж
и

23 17 11

9

Чемпио
нат РК
среди
юношей

23 17 11

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан